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Orszak Trzech Króli to przedstawienie o rodowodzie jasełkowym popularne w całej Polsce, a także w wielu 
krajach na całym świecie. Tematem wiodącym jest złożenie hołdu Dzieciątku przez Mędrców ze Wschodu.


Historia Orszaku Trzech Króli







Orszak Trzech Króli to przedstawienie w plenerze – przed kościołem, na ulicach miasta itp. – o wyraźnych, 
przynajmniej w Polsce, tradycjach jasełkowych i kolędniczych. Jego tematem jest przybycie Trzech Króli, którzy 
podążają za Gwiazdą, by oddać cześć narodzonemu Jezusowi.


W drodze uczestnicy śpiewają kolędy, na trasie pojawiają się „stacje”, czyli scenki rodzajowe odgrywane przez 
aktorów. W Polsce czynny udział biorą w zasadzie wszyscy idący w orszaku, na głowach mają papierowe korony, 
w rękach śpiewniki, często poszczególne grupy idące z różnych punktów miasta ubrane są w stroje w barwach 
utożsamianych z danym Królem (niebieskim, zielonym i czerwonym; często każda część orszaku ma swoje 
okrzyki, zawołania itp).


Orszak Trzech Króli ma symbolizować narodziny Króla Królów, któremu oddają cześć wszyscy, zarówno biedni 
pasterze, jak i bogaci władcy różnych wyznań, z całego świata (dlatego utarło się, że jeden z Królów jest 
czarnoskóry i reprezentuje Afrykę). To także publiczne wyznanie wiary dla wszystkich uczestników, a i dobra 
zabawa, gdyż sam orszak to wydarzenie radosne, rozśpiewane, kolorowe (w końcu wszyscy cieszą się z narodzin 
Zbawiciela), często kończone wspólną zabawą, a nieraz także poczęstunkiem.


Święto Objawienia Pańskiego, nazywane także Epifanią lub świętem Trzech Króli, jest jednym z pierwszych 
świąt, które ustanowił Kościół – (w III wieku w Kościele wschodnim, a w IV wieku w Kościele zachodnim).


Według Ewangelii św. Mateusza, za panowania w Judei króla Heroda, do Betlejem przybyli ze Wschodu mędrcy, 
gdyż prorocy przepowiedzieli, że urodził się król żydowski. Mędrców w średniowieczu zaczęto nazywać trzema 
królami i ta nazwa przetrwała do czasów obecnych. Ich imiona pojawiły się dopiero w VIII w. W XII w. Kacpra, 
Melchiora i Baltazara uznano za przedstawicieli Europy, Azji i Afryki. Relikwie mędrców przechowywane są w 
Kolonii (Niemcy).


W naszym kraju 6 stycznia to także Dzień Modlitwy i Pomocy Misjom. Taca zbierana tego dnia w świątyniach 
przekazywana jest na Krajowy Fundusz Misyjny, z którego utrzymywane jest Centrum Formacji Misyjnej w 
Warszawie oraz wspierani są misjonarze z Polski.

Organizatorem orszaku jest Fundacja Orszak Trzech Króli. Inicjatywa zorganizowania ulicznych jasełek powstała 
w 2008 r. w szkole "Żagle" prowadzonej przez Stowarzyszenie "Sternik".


Warszawa – Orszak Trzech Króli




6 stycznia 2026 roku jak co roku Traktem Królewskim w Warszawie przeszedł orszak Trzech Króli.  Wymarsz 
rozpoczął się modlitwą Anioł Pański, którą poprowadził abp  Adrian Galbas.

 Tegoroczne hasło orszaku Trzech Króli „Nadzieją się cieszą!” wywodzi się z pochodzącej z XVII w. kolędy 
„Mędrcy świata, monarchowie” autorstwa Stefana Bortkiewicza. 

W tym roku w rolę króla Europy wcielił się Mariusz Buganik, który jest tatą piątki dzieci. Króla Azji gra urodzony 
w Hongkongu, a dorastający w Kanadzie – Ericsson Sing, zaś króla Afryki – pochodzący z Senegalu i mieszkający 
od dziewięciu lat w Polsce Abel Mane. Towarzyszyły im rycerze i dwórki.


   


   







Na czele orszakowi przyświecała gwiazda, a za nią kroczyła grupa pastuszków W pochodzie szły także aniołki, 
w które wcieliło się ok. 400 dzieci ze szkół podstawowych. 


   





Po modlitwie orszak przeszedł spod pomnika Mikołaja Kopernika Traktem Królewskim na plac Zamkowy, gdzie 
trzej królowie uroczyście pokłonili się Jezusowi w stajence. 


   


Uznając w Nim Króla, Zbawiciela i Najwyższego Kapłana, według chrześcijańskiej tradycji ofiarowali mu mirrę – 
znak cierpienia i symbol proroctwa, kadzidło – znak modlitwy i symbol kapłaństwa oraz złoto – dar czystego 



serca i symbol królewskiej misji. Do orszaku dołączył prezydent Karol Nawrocki wraz z małżonką Martą 
Nawrocką.  


   


   





Wydarzenie zwieńczyło wspólne odtańczenie poloneza i odśpiewanie kolęd.
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